
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endereço: Universidade Federal de Pernambuco – Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Avenida dos Economistas, 

s/n. - Cidade Universitária - CEP:50670-901. Recife - Pernambuco – Brasil. Site: http://www.ufpe.br/mgp E-mail: 

secretaria.mgp@ufpe.br - Telefone: 081 2126-7076 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA 

PARA O DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE 
 

PORTARIA Nº 001 de 23 de julho de 2024 

 

 

   

O Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública Para o 

Desenvolvimento do Nordeste (MGP) da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da UFPE e nos Termos do Regimento do 

MGP, considerando a aprovação pelo Colegiado deste Programa em reunião realizada aos 22 de 

julho de 2024, 

RESOLVE: 

Constituir a Comissão de Autoavaliação, designando os professores: Fernando Gomes de Paiva 

Júnior (Coordenador do MGP e Presidente da Comissão), Marcos Roberto Gois de Oliveira (docente 

permanente do MGP), Nadi Helena Presser (docente permanente do MGP), Rezilda Rodrigues 

Oliveira (docente permanente do MGP), Dayse Dutra Leite (a representante discente) Ricardo 

Júnior de Lima (egresso do MGP) e a representante técnico-administrativa Juliana Henrique 

Ferreira, com efeitos a partir de 23 de julho de 2024 até 23 de julho de 2026. 

 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO 

PÚBLICA PARA O DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE (MGP) DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, em 23 de julho de 2024. 

 

  

Fernando Gomes de Paiva Júnior 

Coordenador do Mestrado Profissional em Gestão Pública Para o Desenvolvimento do Nordeste 

http://www.ufpe.br/mgp

